ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
и ПОТРЕБИТЕЛЬСКого··рынкА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ i✓ь
--'---"------

г. Екатеринбург

' '

О внесении изменений в Административный регламент

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

· Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области от 20.11.2019 No 580

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области,
утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области от 20.11.2019 No 580
«Об утверждении Административного регламента Министерства
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 22 ноября, No 23362), с изменениями,
внесенными приказами Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области от 17.02.2020 No 75,
от 10.04.2020 No 178, от 02.06.2020 No 248, от 17.07.2020 № 310, от 17.08.2020
No 355, от 01.10.2020 No 441, от 11.11.2020 No 506, от 09.12.2020 No 550,
от 18.01.2021 No 6 и от 08.10.2021 No 403 (далее - Административный регламент),

следующие изменения:

пункт 15 приложения No 98 к Административному регламенту изложить
в следующей редакции:

«15. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,
должен обладать следующими профессионально-функциональными знаниями
в сфере законодательства Российской Федерации:

1) Гражданский Кодекс Российской Федерации;
2) Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
3) Земельный кодекс Российской Федерации;
4) Трудовой кодекс Российской Федерации;
5) Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации;
6) Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Типография ИП Родионов С.С. заказ № 228 тираж 5500 экз .

2

7) Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации;
8) Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации;
9) Федеральный закон от 29 декабря 2006 года No 264-ФЗ «О развитии

сельского хозяйства»;

10) постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2012
No 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия»;

11) постановление' Правительства Российской Федерации от 18.09.2020
No 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства РоссийскQЙ Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

12) Закон Свердловской области от 4 февраля 2008 года No 7-03
«О государственной поддержке юридических и физических лиц, осуществляющих

производство сельскохозяйственной продукции, первичную и (или) последующую

(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции и (или) закупку

сельскохозяйственной продукции, пищевых лесных ресурсов, в Свердловской

области»;

13) Зщю11 Свердловской области от 31 января 2012 года No 6-03
«Об обеспечении продовольственной безопасности Свердловской области»;

14) Закон Свердловской области от 14 июля 2014 года No 74-03 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе

нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных

нормативных правовых актов»;

15) постановление Правительства Свердловской области от 02.08.2012
No 834-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита

штатной численности Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области»;

16) постановление Правительства Свердловской области от 26.11.2014
No 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных

правовых актов Свердловской области».
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области (Т.А. Сандакова):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)

3

и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru);
2) в семидневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

Министр А.А. Бахтерев

		2021-11-15T11:08:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"